(793) Vid. supra pag. 315, not 243; pag. 474; p. 536, not. 539; p. 552, not. 379; p. 564, not. 589; p. 599, not. 651; p. 619, not. 678. Quod autem pag. 474 commemoratum mensuræ genus antiquum *Pund*, cum de frumento adhibetur, attingit; quot modii illud implerent, inde definitu visum nobis fuit difficile, quia in Libro illo veteri ex propositionis summis numerorum partialibus nullibi totales collectæ habentur: ac præterea in serie secunda (*andra columnæ*) collocati numeri partium (f. mensurarum partialium) sæpe majores sunt quam qui ad efficiendum totum (f. mensuram totalem) requirantur, quique igitur vel toti vel ad partem debuissent in seriem loco priorem, transferri. Ex. gr. 1 *Pund*, 13 *Spenn*; cum tamon certum sit, 13 *spann* multo plus quam 1 *pund* continere. Scilicet 1 *Pund* æquavit 6 *spann*, f. Modios tales quorum quisque 20 modiolos f. *Kappar* continebat. Didicimus hoc ex Indice Prædiorum f. Colonorum qui ad Ecclesiam Aboensem ejusque Prælatos, Canonicos & Præbendatos olim pertinuerant (*Prabende Landönder*) pensorumque ab iis, quotquot bonis ærarii adjuncti fuerant, a. 1559 huic vestigium; qui Index in Archivo Provinciali Rationum Publicarum (*ibland Lands-Contoirets Haudlinger*) hic Aboæ servatur.

(794) Inde edocemur (præter ea quæ supra passim adduximus),

niam quotannis pendendam (*Borglägers penningar*) 600 *Mir*  
*earum* (cf. V. TROIL I c.), de cuius colligendæ & symbolæ  
singulorum definiendæ ratione in synodo convenerunt, 30  
etiam marcarum mercedem collectoribus stipulantes, qui  
Regi eam transmittenterent; cui porro accessit alia summa,  
dimi-

Decimarum partem quæ Ecclesiæ Cathedrali a. 1540 soluta fuit, effecis-  
se circiter 500 tonnas *Secalis*, inter 40 & 50 *Hordei*, inter 700 & 800  
marcas *Pecunia*. Reditus autem quos a pradiis (numero 61) a. 1541  
habuit, inter 100 & 120 tonnas *Secalis*, circa 50 *Hordei*, circa 30 *A-*  
*venæ*, circa 150 libras majores (*lispund*) *Butyri*, marcas pecunie 162  
cum dimidia (præter vellera, *Pisa*, *Triticum* &c.) ; frumenti tamen co-  
pia pro diverso annorum proventu (tum in Fennia incertiore quam ho-  
die) sepe variavit. Ecclesiæ porro Rurales s. Parcias illo ævo repe-  
rimus pertinuisse ad *Finlandiam Borealem* 13 (nempe *Rändämäki*, *Risko*,  
*Masko*, *Nousis*, *Lemo*, *Wirmo*, *Venio*, *Nykyrkia* cum *Kodiala*, *Letala*  
cum *Undamala*, *Tövesal*, *Rymittelå* & *Korpo*; ad Finl. *Australiem* 12  
(nempe *Nagu*, *Pargas*, *Sagu*, *Kymitto*, *Bierno*, *Ukila* cum *Salo*, *Ha-*  
*licko*, *Pemar*, *Nybygd*, *Lund*, *Picke*, *Nummis*); ad *Satakundiam infi-*  
*riorem* 8 (*Raumo*, *Effrobominne* cum *Lappo*, *Effra* cum *Säkylå*, *Ulfshby*,  
*Kumo* cum *Kiulo*, *Huittis*, *Löymäjoki*, *Pöutto* cum *Ylälä*; ad *Satak. Su-*  
*periorem* 11 : *Kalliala*, (hodie *Tyrvis*, *Karku* & *Mouhijärvi*?) *Säfämala*,  
*Kyro* cum *Lactis*, *Birckala* cum *Messukylå*, *Kangasala*, *Orivesi*, *Pelkä-*  
*nå*, *Säkmäki*, *Akas* cum *Urdiala*, *Lempåla*, *Westlax*); ad *Tavastiam*  
*Inferiori* 5 : *Somero*, *Tammela*, *Janackala*, *Wåno*, *Hattula* cum *Lee-*  
*jervi* s. *Leihijärvi*, *Kalvola* & *Tyrvendö*; ad *Tavastiam superiori* 7  
(*Hagu* s. *Hauho* cum *Tulos*, *Lampis* cum *Koskis*, *Hollola*, *Itimä*, *Sys-*  
*mä* cum *Koskipää*, *Padasjoki* cum *Kuhmos*, *Jempfå*); ad *Careliam* 11  
(*Sawla*, *Focas*, *Sämingh*, *Lapvesi*, *Jäskis Agrepd*, *Kiffineb*, *Ny-*  
*kirkie*, *Wiborgh* cum *Säckijärvi*, *Weerlax*, *Weckelax*); ad *Nylandiam* 14  
(*Pytüs*, *Perno*, *Borgho*, *Sibbo*, *Helsinge*, *Espo*, *Kyrkeslett*, *Ingo*, *Siun-*  
*do*, *Loyo*, *Wictis*, *Karis* cum *Karis-Loyo*, *Pojo* cum *Kisko*, *Tenala*);  
ad *Alandiam* 8, exdem quæ hodieque; ad *Norbotniam* 12 (*Nerpis*, *Must-*  
*jäär*, *Kyrobominne*, *Ilmola*, *Wöro*, *Pedersjäär*, *Karleby*, *Kalajoki*, *Salo*,  
*Limingo*, *Jjo*, *Kijm*). Unde patet, quanta pars regionis superioris ad-  
huc esset inculta. Ad *Præbendas* autem Ecclesiæ Cathedralis quod atti-  
net, plerarumque reditus valde erant mediocres. Sic *Præposito* quotan-